
 
 

CENA ZA STÁNÍ SILNIČNÍCH MOTOROVÝCH VOZIDEL 

na místních komunikacích vymezených „Nařízením statutárního města Liberec o stání 
silničních motorových vozidel na vymezených místních komunikacích ve městě Liberci“ 
a na pozemcích ve vlastnictví statutárního města Liberec 
 

1. PARKOVACÍ AUTOMATY 

Provozovatel statutární město Liberec 

komunikace: nám. Dr. E. Beneše, Nerudovo náměstí, ulice Revoluční, 8. března, Železná, 
Vavřincův vrch, Sokolovské nám., Na Perštýně, Barvířská, divadlo F. X. Šaldy 

tarifní pásmo za 30 minut 40 Kč   
       A za 1 hodinu 80 Kč  
(červená)  
 platba pomocí SMS 
 za 45 minut 60 Kč  
 
komunikace:  Tržní náměstí p.p.č. 2486 a část p.p.č. 2465, Malé náměstí, Vavřincův vrch – 

OSSZ, Papírová ulice, U Nisy p.p.č. 4056, Nákladní, Arbesova (v úseku Husova 
- Tkalcovská),  Husova po ul. Arbesova 

tarifní pásmo za 30 minut 30 Kč  
       B za 1 hodinu 60 Kč 
(oranžová)  
 platba pomocí SMS 
 za 1 hodinu 65 Kč   
 
 
komunikace:  ulice Purkyňova, 1. máje (podélné stání + záliv), U Nisy od p.p.č. 3992/2 po 

p.p.č. 3997/2, ), U Nisy od p.p.č. 3997/2 až po slepou část včetně, Kladenská, 
Mrštíkova, Nitranská, Rajská ulice, Pastýřská, Frýdlantská -  Stará Sokolská pod 
OSSZ, Frýdlantská – Stará Sokolská pod ZUŠ, Fialková, Komenského, Tyršova, 
Tržní náměstí  

tarifní pásmo za 30 minut 20 Kč 
       C za 1 hodinu 40 Kč  
   (žlutá)  
 platba pomocí SMS 
 za 1 hodinu 45 Kč  
  

komunikace:  Vaňurova, Matoušova vč. p.p.č. 4128, Františkovská, Široká, Žitavská, 
Humpolecká, Husova (od ul. Arbesova po ul. Klášterní), Orlí, Klostermanova, 
Klášterní, Vítězná, Lucemburská  

tarifní pásmo za 1 hodinu 20 Kč  
     D platba pomocí SMS 
 za 1 hodinu                   25 Kč   
 
(zelená) maximální cena            80 Kč do konce dne  



 
 

 platba pomocí SMS 
 maximální cena          100 Kč do konce dne 
 
 

komunikace:  ulice Lesní, Alšova, Fibichova, Riegrova (v období 1. 11. – 31. 1. není stání na 
vyhrazených místech zpoplatněno) 

tarifní pásmo za 1 hodinu 50 Kč    
     E za celý den 150 Kč  
(hnědá)  
 platba pomocí SMS 
 za 1 hodinu 60 Kč   

 

  
komunikace: ulice U Krematoria 

tarifní pásmo prvních 90 minut zdarma 
       F za každou další hodinu 30 Kč  
  
    (černá) maximální cena            100 Kč do konce dne 

 
komunikace:  parkoviště v režimu P+R 

tarifní pásmo za 1 hodinu 5 Kč 

       G 
    (bílá) platba pomocí SMS 
 za 1 hodinu 10 Kč  
 maximální cena            50 Kč do konce dne 
 

V celé zóně regulovaného stání je platný lístek přenosný v daném tarifním pásmu.  

 

 

2. PARKOVACÍ KARTY 

 
Ceník rezidentního a abonentního stání:   

Osoba s trvalým nebo faktickým pobytem v lokalitě (rezident): 

 za 1. vozidlo 800 Kč na ¼ roku  
 za 1. vozidlo 1 700 Kč na ½ roku 
 za 1. vozidlo 3 000 Kč na rok  
 za 2. vozidlo 12 000 Kč na rok 
 za 3. a další 24 000 Kč na rok   

 



 
 

Vlastník nemovitosti v lokalitě (fyzická osoba) nebo osoba se sídlem nebo provozovnou 
v lokalitě (abonent): 

 za 1. vozidlo 12 000 Kč na rok  
 za 2. vozidlo 24 000 Kč na rok   
 za 3. a další  32 000 Kč na rok   

 

Smíšený režim   

Osoba s trvalým nebo faktickým pobytem v lokalitě (rezident):  

 za 1. vozidlo 800 Kč na ¼ roku  
 za 1. vozidlo 1 700 Kč na ½ roku 
 za 1. vozidlo 3 000 Kč na rok  
 za 2. vozidlo 12 000 Kč na rok 
 za 3. a další 24 000 Kč na rok   

 

Vlastník nemovitosti v lokalitě (fyzická osoba) nebo osoba se sídlem nebo provozovnou 
v lokalitě (abonent): 

 za 1. vozidlo 12 000 Kč na rok  
 za 2. vozidlo 24 000 Kč na rok   
 za 3. a další  32 000 Kč na rok   

 

Modrá zóna mimo centrum:   

 za vozidlo 600 Kč na rok   

 

Investorská  

Osoba předávající parkovací stání do vlastnictví města:  

 za vozidlo 500 Kč na rok  

 

Ekologicky šetrná vozidla  

Osoba s vozidlem s registrační značkou elektrického vozidla: 

 bezplatně  

 

 



 
 

 

Servisní karty   

Právnické a fyzické podnikající osoby zajišťující opravy a údržbu bytového a nebytového 
fondu včetně infrastruktury města: 

 18 000 Kč na rok   

Organizace, zajišťující na území města sociální služby: 

 bezplatně   

Služební vozidla ve vlastnictví města: 

 bezplatně   

Manipulační poplatek za vydání karty nebo duplikátu (poškození, ztráta, odcizení): 

 50 Kč   

 
 

3. PROVOZNÍ DOBA 

Provozní doba parkovacích automatů: pondělí až pátek 8,00 – 18,00 hod. 

             sobota 8,00 – 13,00 hod. 

komunikace: Fibichova, Purkyňova, Lesní, Riegrova denně 8,00 – 18,00 hod.  

komunikace: U Krematoria pondělí až pátek 9,00 – 14,30 hod. 

 

4. PROVOZOVATELÉ 

Provozovatel parkovišť na ostatních vymezených komunikacích je statutární město Liberec. 
Parkovací karty vydávají, funkčnost parkovacích automatů zajišťují a správu parkovišť 
vykonávají statutární město Liberce a městská policie Liberec. 

Cena za stání silničních motorových vozidel byla schválena radou města Liberce dne 18. 6. 
2024, s účinností od 1. 7. 2024. Ke dni účinnosti se ruší a nahrazuje předchozí cena za stání 
silničních motorových vozidel. 

 


